sodalitatem tes tandae causa, cum sacra sollemnia in dies V I I I indicta 

sint, concionatoribus damus ut quotidie vespert inam contionem Pa

pali Benedictione impertienda absolvant. Quoniam autem ex iis, qui 

nomen consociationi ab ipso eius exordio dederunt , non pauci, Deo 
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favente, supersunt adhuc, Nos dilectis h is veteranis soda l ibus , pecu

liaris amoris e rgo , indulgentiam V I I annorum tot idemque quadrage

na rum toties t r ibuimus, quoties, contrito saltem animo, formulam « Iesus, 

Maria, Ioseph, adiuvate me » (Jesus, Mary and Joseph, help me) reci

taverint . Atque caelestium auspicem munerum paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili , bene 

merito ipsi rectori Aedis Alfonsianae eiusque adiutoribus, sodalibus 

universis a S. Familia et eorum propinquis , amantiss ime in Domino 

largimur. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxi mensis aprilis M C M X V I I I , 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

DECRETUM 

C I R C A Q U A S D A M O R D I N A R I O R U M F A C U L T A T E S 

i . 

Proxima sacra Pentecostes die, novo ecclesiasticarum legum Codice 

vim obtinente, omnes locorum Ordinarii facultatibus quam plur ibus 

ipso iure instruentur , quas an tea ab Apostolica Sede postulare sole

bant et communibus indultis assequebantur . Sufficit enim consulere 

canonem 349 collatum cum 239 circa plura privilegia personalia, quibus 

Episcopi augentur, canonem 386 circa electionem examinatorum et iudi

cum synodalium, 463 et 914 circa benedictionem papalem in articulo 

mortis et in maioribus anni solemnitat ibus, 534 et 1532 circa aliena

tiones, 806 circa sacri i terationem, 822 circa Missae celebrationem extra 

ecclesiam et oratorium, 1006 circa ordinat iones extra tempora, 1043 et 1045 

circa dispensationes ab impedimentis matr imonial ibus, 1245 circa dispen

sationes ab abstinentia et ieiunio, 1304 circa benedictionem sacrorum 

utensilium, quin de aliis multis hic mentio fiat, ut illico appareat Epi

scopos, vi Codicis, t an ta muni tos esse potestate ut, quoties Ecclesiae 

utilitas et an imarum salus id requirat , communis legis rigorem tempe

rare et iustas dispensationes largiri aeque oppor tuneque valeant. 

Quapropter indulta quae hucusque , postulant ibus Ordinariis, ad 

hunc finem concedebantur, quaeque vel in Brevi dicto 25 annorum, vel 

in formulis typis impressis ad decennium, ad quinquennium au t etiam 

ad t r iennium valituris continentur, supervacanea evadere videntur ; quin 

imo confusionem haud levem ingerere, eo quod a novis Canonici Iur is 

ordinationibus in plur ibus discrepant. 

Hisce i taque de causis, necnon ad discrimina in canonica disciplina 

tollenda maioremque uni ta tem in Ecclesia inducendam, Ssmus D. N. 

Benedictus Pp . XV, de consulto peculiaris coetus Emorum Pa t rum Car-

S. Congregatio Consistorialis 191 

dinalium, hoc S. C. Consistorialis decreto ea quae sequuntur s tatui t et 

sanxit : 

1) exceptis locis S. Congregationi de Propaganda Fide subiectis, pro 

quibus suo tempore quae oppor tuna erunt decernentur, alibi, in uni

versis scilicet dioecesibus iuri communi obnoxiis, facultates omnes pro 

foro externo Ordinariis concessae, quaeque in Formulis et Brevi supe

r ius recensitis continentur, a die 18 maii hu ius anni cessabunt, neque 

amplius in u s u esse po te runt ; 

2) in locis tamen remotioribus aliisque ad quae, sive praesent is belli 

causa, sive alia qualibet rat ione, praesentis decreti notitia utili tempore 

non pervenerit , dispensationes et ordinationes vi veterum facultatum ab 

Ordinari is forte concessas Ssmus Dominus ra tas habet , f i rmo tamen ut 

ipsi ab acceptae notitiae die, si res adhuc sit integra, huic decreto se 

conforment; 

3) facultates pro foro interno a S. Poenitentiaria datae, aliaeque 

rat ione praesentis belli concessae, au t peculiaribus de causis ab Ordi

nari is obtentae, sub huius decreti dispositione non comprehenduntur , 

et ideo abolitae non sun t ; 

4) circa dispensationes matrimoniales, quamvis vi canonum 1043-1045 

Ordinarii oppor tunas dispensationes largiri queant « urgente mortis 

« periculo » et « quoties impedimentum detegatur cum iam omnia sint 

« parata ad nuptias, nec matrimonium sine probabili gravis mali periculo 

« differri possit », nihilominus Ssmus Dominus, at tentis t emporum et 

locorum adiunctis, haec ulterius indulgenda decrevit: 

a) ut locorum Ordinarii in America, in Insulis Philippinis, in Indiis 

Orientalibus, in Africa extra Mediterranei maris oras, et in Russia, 

per quinquennium a die 18 maii hu ius anni , dispensare valeant ab 

impedimentis minoris gradus quae recensentur in can. 1042, serva

tis regulis in eo Codicis capite s ta tu t i s : i temque ut matr imonia nul

liter contracta, ob aliquod eiusdem minoris gradus impedimentum, in 

radice sanare queant , iuxta regulas in capite XI, tit. VII, lib. III Codicis 

de convalidatione matrimonii positas, monita par te impedimenti conscia 

de sanat ionis effectu; 

o) ut iidem locorum Ordinarii dispensare pari ter per qu inquennium 

valeant ab impedimentis maioris gradus , sive publicis sive occultis, 

etiam multiplicibus, iuris t amen ecclesiastici (exceptis impedimentis pro

venientibus ex sacro presbyteratus ordine et ex affinitate in linea recta 

consummato matrimonio), nec non ab impedimento impediente mixtae 

religionis, si petitio dispensationis ad S. Sedem missa sit et urgens 

necessitas dispensandi supervenerit , pendente recursu. Concedendo t amen 
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hisce in. casibus dispensationes, Ordinarius prae oculis semper habeat 

regulas s ta tutas in Codice, lib. IN, tit. VII, cap. 2, 3 et 4, circa impedi

menta in genere et in specie, i temque clausulas apponi solitas in matri

moniis cum hebraeis et mahumetan i s ; nec dispensat ionem concedat 

nisi caverit de plena earum omnium observant ia iuxta sacrorum cano

num praescriptiones, et iuribus S. Congregationis de disciplina Sacra

mentorum circa taxarum solutionem consula t ; 

c) ut Ordinarii Galliae, t r ium regnorum Magnae Britanniae, Germa

niae, Austriae et Poloniae, durante bello, quoties adi tus ad S. Sedem 

difficilis aut impossibilis saltem per mensem praevideatur, iisdem faculta

t ibus ut i possint, quae supra sub litteris a et 6 recensentur . 

Praesent ibus valituris de mandato Ssmi contrariis quibuslibet mi

nime obstant ibus. 

Datum Romae, ex Secretaria S. C. Consistorialis, die 25 aprilis 1918. 

$ß C. C A R D . D E L A I , Ep. Sabinen., Secretarius. 

L . © S . 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

II 

MARIANOPOLITANAE ET S. HYACINTHI 
D I S M E M B R A T I O N I S E T A G G R E G A T I O N I S 

DECRETUM 

Archiepiscopus Marianopolitanus et Episcopus S. Hyacinthi commu

nibus litteris postulaverunt ,ut fideles locorum rural ium inclusive a numero 

q u a d r i g e n t e s i m o trigesimo quar to usque ad numerum quingentesimum 

sexagesimum tert ium in forma et censu paroeciae S. Matthaei vulgo de 

Beloeil, et a numero ducentésimo trigesimo primo usque ad numerum 

tercentesimum sexagesimum octavum paroeciae S. Marci, a dictis paroe

ciis et dioecesi S. Hyacinthi seiungerentur , dioecesique Marianopoli-

tanae aggregarentur ad novam paroeciam efformandam cum finit imis 

fidelibus. 

Requisi to hac super re Delegati Apostolici voto, eoque favorabili 

obtento, memorata petitio diligenti examini subiecta fuit penes S. C. Con